
Cik bieži pēdējo 2 nedēļu laikā Jūs ir apgrūtinājušas kādas
no šādām problēmām?
(Apvelciet atbilstošo atbildi katrā rindiņā)

Nemaz
Dažas
dienas

Vairāk
par

nedēļu

Gandrīz
katru
dienu

1. Interešu un dzīvesprieka trūkums 0 1 2 3

2. Slikts/nomākts garastāvoklis, nospiestība vai bezcerības
sajūta

0 1 2 3

3. Grūtības iemigt, caurs/trausls miegs vai pārāk ilga gulēšana 0 1 2 3

4. Nogurums vai enerģijas trūkums 0 1 2 3

5.  Pazemināta ēstgriba vai pārēšanās 0 1 2 3

6. Neapmierinātība ar sevi – sajūta, ka esat neveiksminieks/-ce
vai arī esat pievīlis/-usi savas vai ģimenes cerības

0 1 2 3

7.  Grūtības koncentrēties, piemēram, lasīt avīzi vai skatīties
TV

0 1 2 3

8. Kustības un runa bija tik lēna, ka citi cilvēki to varēja
pamanīt. Vai pretēji – bijāt tik satraukts/satraukta un
rosīgs/rosīga, ka kustību aktivitāte kļuva lielāka nekā parasti 

0 1 2 3

9.  Domas, ka labāk būtu nomirt vai kaut kā nodarīt sev pāri 0 1 2 3

Vērtējumu skaits

Summa

Nebija grūti Nedaudz grūti Ļoti grūti Ārkārtīgi grūti

Pacienta veselības aptauja – 9 (PHQ-9)

Krīzes un konsultāciju centra „Skalbes” diennakts
krīzes tālrunis: 116123
VBTAI Bērnu un pusaudžu uzticības tālrunis:
116111
Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests: 113

Rancans, E., Trapencieris, M., Ivanovs,
R., & Vrublevska, J. (2018). Validity of
the PHQ-9 and PHQ-2 to screen for
depression in nationwide primary care
population in Latvia. Ann Gen
Psychiatry, 17, 33. doi:10.1186/s12991-
018-0203-5

Pašnovērtēšanas tests
NEAIZVIETO speciālista

konsultāciju. Testa rezultāts
NAV diagnoze.

Ja Jūs uz kādu no 9 apgalvojumiem atbildējāt apstiprinoši, novērtējiet, cik lielas grūtības Jums radīja darbs,
nodarbošanās ar sadzīves lietām vai saskarsme ar cilvēkiem

Depresijas simptomu smaguma novērtējums:
0-4 Nav 
5-9 Viegla depresija 
10-14 Vidēja depresija 
15-19 Vidēji smaga depresija 
20-27 Smaga depresija


